РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г.Североморск

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г.Североморск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 8 решения Совета депутатов ЗАТО г.Се-

вероморск от 17.12.2024 № 531 «О бюджете муниципального образования
ЗАТО г.Североморск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск:
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению.

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести»
без размещения приложения к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Верно:
Заведующий сектором
организационных вопросов                                                   А.А. Безбородов

          от 16.12.2025 г.                                                                     № 1927

О перераспределении бюджетных
ассигнований, предусмотренных
на реализацию муниципальных
программ ЗАТО г.Североморск

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2025 № 1927

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск

№

мероприятия

Наименование показателя

(подпрограммы/ мероприятия)

Источник

финансирования

Сумма

изменений

Объем

финансирования

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2027 годы

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8)

2.3. Подпрограмма «Автомобильные дороги

и проезды ЗАТО г.Североморск»

на 2016-2027 гг/ Содержание автомобильных

дорог общего пользования и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов

МБ 1 681,05 166 100,11

2.4. Подпрограмма «Автомобильные дороги

и проезды ЗАТО г.Североморск»

на 2016-2027 гг/ Ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, включая ремонт элементов

их обустройства и защитных

и искусственных дорожных сооружений

МБ - 1 681,05 40 597,78

1.1. Подпрограмма «Комплексная эксплуатация

муниципальных объектов уличного

(наружного) освещения» / Содержание

и техническое обслуживание объектов

наружного освещения

МБ 392,00 19 637,21

1.2. Подпрограмма «Комплексная эксплуатация

муниципальных объектов уличного

(наружного) освещения» /Ремонт объектов

наружного освещения

МБ 2 168,00 8 960,60

2.1. Подпрограмма «Энергосбережение

и повышение энергоэффективности

на территории ЗАТО г.Североморск»

/Внедрение энергосберегающих

технологий при эксплуатации

сетей уличного освещения

МБ - 1 818,81 6 339,90

2.5. Подпрограмма «Осуществление прочих

мероприятий по благоустройству в ЗАТО

г.Североморск»/ Расходы на содержание

животных без владельцев, переданных

в муниципальную собственность

МБ - 2 845,49 32 554,14

4.1. Подпрограмма «Осуществление прочих

мероприятий по благоустройству в ЗАТО

г.Североморск»/ Расходы на финансовое

обеспечение выполнения муниципального

задания муниципальными бюджетными

и автономными учреждениями

МБ 652,95 20 195,44

7.2. Подпрограмма «Осуществление прочих

мероприятий по благоустройству в ЗАТО

г.Североморск»/ Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений -

муниципальных казенных учреждений

МБ 210,27 42 008,48

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2027 годы»

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326)

2

7.5. Подпрограмма «Создание условий

для эффективного использования

муниципального имущества

ЗАТО г.Североморск» / Укрепление

материально-технической базы

муниципальных учреждений

МБ 2 364,50 4 824,50

1.1.1. Подпрограмма «Развитие информационного

общества и системы «Электронный

муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск/

Мероприятие в области информационно-

коммуникационной и телекоммуникационной

инфраструктуры информационного

общества

МБ 105,50 8 382,37

Комитет по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск МБ 105,50 605,50

2.1.1. Подпрограмма «Развитие информационного

общества и системы «Электронный

муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск /

Мероприятия в области построения

инфраструктуры защиты информационных

каналов ОМСУ от НСД, в том числе комплекс

работ по аттестации объектов ИСПДН

МБ 13,87 1 318,20

Комитет по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск МБ 13,87 46,55

1.1.1. Подпрограмма «Совершенствование

организации деятельности органов местного

самоуправления ЗАТО г.Североморск» /

Формирование квалифицированного

кадрового состава органов местного

самоуправления/ Расходы на обеспечение

функций работников органов местного

самоуправления/ иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда/командировочные расходы

МБ - 66,61 1 284,66

КРГХ
МБ - 66,61 161,89

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2026

годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072)

Основное мероприятие 2. Благоустройство общественных

территорий муниципального образования ЗАТО г.Североморск /

Прочие мероприятия по благоустройству общественных

территорий

МБ - 682,15 12 274,98

Основное мероприятие 4. Развитие и модернизация

инфраструктуры для занятий массовым спортом

и обеспечения досуга детей в рамках формирования

современной городской среды/ Подготовительные работы,

направленные на развитие и модернизацию инфраструктуры

городской среды

МБ - 494,03 12 138,55

___________________